
  

 
           REPUBLIKA  HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

                       GRAD OMIŠ 
                Gradsko vijeće                                                                               N  A  C  R  T 
 
KLASA:  080-02/19-01/01 
URBROJ: 2155/01-01-19-3 
Omiš, ************** 2019.g. 
 

 

 
 Na temelju članka 30. Statuta Grada Omiša (“Službeni glasnik Grada Omiša”, broj 4/09, 9/10, 
2/13, 1/18 i 8/18), a u skladu s člankom 40. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Omiša (“Službeni 
glasnik Grada Omiša”, broj 6/09, 2/13 i 8/18), te članka 14. i članka 44. Zakona o ublažavanju i 
uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda („Narodne novine“ broj 16/19), na prijedlog gradonačelnika 
i uz pozitivno mišljenje Odbora za izbor i imenovanja Grada Omiša, Gradsko vijeće Grada Omiša na 
***. sjednici dana ********* 2019.g. donosi 
 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju članova Gradskog povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda 

 
I. 

U Gradsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda na području Grada Omiša, na 
četverogodišnji mandat, imenuju se:  
1. NIKOLA TIJARDOVIĆ, bacc. fi zio., za predsjednika, 
2. ANA PERIŠIĆ, dipl. ing. agro., za članicu, 
3. TONĆI STANIĆ, za člana, 
4. PAULO BEGIĆ, za člana, 
5. NENO MIMICA, dipl. ing. građ., za člana. 

II. 
Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje važiti Rješenje o izboru Povjerenstva za procjenu šteta 
nastalih djelovanjem elementarnih nepogoda KLASA: 080-02/17-01/02 URBROJ: 2155/01-01/-17-13  
od 6.rujna 2017.g. 

III. 
Ovo Rješenje stupa na snagu sljedećeg dana nakon dana objave  u “Službenom glasniku Grada 
Omiša”. 
 
 
 
 
 
 

P R E D S J E D N I K k 
GRADSKOG  VIJEĆA  

 
Zvonko Močić, dr. med. 

 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Ured gradonačelnika Grada Omiša, 
2. Članovi Gradskog povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda - svima, 
3. Županijsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda, 

Domovinskog rata 2, Split, 
4. Upravni odjel za gospodarstvo i društvene djelatnosti Grada Omiša,  
5. Službeni glasnik Grada Omiša, 
6. Pismohrana /04/.  



  

 

          REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
                 GRAD OMIŠ 
           GRADONAČELNIK                                                      
 
KLASA: 080-02/19-01/01 
URBROJ: 2155/01-02-19-1 
Omiš, 16.srpnja 2019.g.  
 
 
 
 
 Na  temelju odredbi čl. 39. Statuta Grada Omiša (Službeni glasnik Grada Omiša br. 4/09,  
9/10, 2/13, 10/13, 1/18 i 8/18) i čl.54. i čl.57. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Omiša 
(Službeni glasnik Grada Omiša br. 6/09, 2/13 i 8/18), u svezi s odredbama članka 14. i 44. Zakona o 
ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda („Narodne novine“ broj 16/19), gradonačelnik 
Grada Omiša donosi 
  
 
 

Z A K L J U Č A K 

 
1. Utvrđuje se prijedlog i dostavlja se Odboru za izbor i imenovanje Grada Omiša i Gradskom 

vijeću Grada Omiša na razmatranje i na donošenje Rješenja o imenovanju članova 
Gradskog povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda  u obliku i sadržaju 
kakav prileži ovom zaključku pod KLASA: 080-02/19-01/01 URBROJ: 2155/01-01-19-3. 

 
2. Za izvjestitelja pred Gradskim vijećem Grada Omiša određuje se Đeki Stanić, pročelnik 

Upravnog odjela za gospodarstvo i društvene djelatnosti Grada Omiša. 
 
 
 
                                                                                                 GRADONAČELNIK 
 
 
                                                                                            Ivo Tomasović, dipl.oec.  v.r. 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće Grada Omiša, n/r predsjednika, 
2. Odbor za izbor i imenovanje Grada Omiša,  
3. Ured gradonačelnika Grada Omiša, 
4. Pismohrana /04/. 

 
 
 
 
 

 



  

 
 
 
 
 
 

O b r a z l o ž e n j e  
 
 
Dana 23. veljače 2019.g. na snagu je stupio novi Zakon o ublažavanju i uklanjanju posljedica 
prirodnih nepogoda ("Narodne novine" br. 16/19; u daljnjem tekstu: Zakon). Ovim se Zakonom 
ureduju kriteriji i ovlasti za proglašenje prirodne nepogode, procjena štete od prirodne nepogode, 
dodjela pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda nastalih na 
području Republike Hrvatske, Registar šteta od prirodnih nepogoda, te druga pitanja u vezi s 
dodjelom pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda.  
Poslove u vezi s procjenom štete i dodjele sredstava pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje  
posljedica prirodnih nepogoda obavljaju:  

- Državno povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda;  
- Gradsko povjerenstvo Grada Zagreba za procjenu šteta od prirodnih nepogoda;  
- Županijska povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda;  
- Gradska i općinska povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda.  

Članove i broj članova gradskog povjerenstva imenuje gradsko vijeće na razdoblje od četiri godine i 
o njihovom imenovanju se obavještava županijsko povjerenstvo.  
Povjerenstva iz prethodnog stavka ovog Obrazloženja obavljaju slijedeće poslove:  

- utvrđuju i provjeravaju visinu štete od prirodne nepogode za područje općine ili grada;  
- unose podatke o prvim procjenama šteta u Registar šteta;  
- unose i prosljeđuju putem Registra šteta konačne procjene šteta županijskom povjerenstvu;  
- raspoređuju dodijeljena sredstva pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica  

prirodnih nepogoda oštećenicima;  
- prate i nadziru namjensko korištenje odobrenih sredstava pomoći za djelomičnu sanaciju 

šteta  
od prirodnih nepogoda prema Zakonu;  

- izrađuju izvješća o utrošku dodijeljenih sredstava žurne pomoći i sredstava pomoći za 
ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda i dostavljaju ih 
županijskom  
povjerenstvu putem Registra šteta;  

- surađuju sa županijskim povjerenstvom u provedbi Zakona;  
- donose plan djelovanja u području prirodnih nepogoda iz svoje nadležnosti;  
- obavljaju druge poslove i aktivnosti iz svojeg djelokruga u suradnji sa županijskim  

povjerenstvom.  
Članovi povjerenstva u svojem radu dužni su postupati savjesno i u skladu s odredbama Zakona, u  
suprotnom, oštećenici imaju pravo tražiti nadoknadu štete od jedinice lokalne samouprave za 
učinjene propuste.  
Gradsko vije6e Grada Omiša, na 3. sjednici održanoj dana 6.rujna 2017. godine, donijelo je Rješenje  
o izboru povjerenstva za procjenu šteta od elementarne nepogodne (Službeni glasnik Grada Omiša 
br.6/17) 
Člankom 44. stavak 1. Zakona propisano je da postojeća gradska povjerenstva za procjenu šteta od 
elementarnih nepogoda nastavljaju s radom do imenovanja novih povjerenstava. Stavkom 2. istog 
članka propisana je obveza imenovanja članova Gradskog povjerenstva u roku od šest mjeseci od  
dana stupanja na snagu ovog Zakona tj. do 23.kolovoza 2019.g..  
Članovima povjerenstva mogu se imenovati osobe koje imaju dobar ugled i koje raspolažu 
potrebnim stručnim znanjima.  
Prijedlog članova utvrdio je gradonačelnik Grada Omiša i na njega suglasnost daje Odbor za izbor i 
imenovanje Grada Omiša. U odnosu na dosadašnji sastav, umjesto člana Ante Novakovića, 
dipl.ing.građ. predlaže se za člana Neno Mimica, dipl.ing.građ. 
Troškove djelovanja povjerenstva snosi jedinica lokalne samouprave i osigurava ih u svom 
godišnjem proračunu. 
 
 

PREDLAGATELJ  



  

 
 

 

          REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
                 GRAD OMIŠ 
   Odbor za izbor i imenovanje                                                     
 
KLASA: 080-02/19-01/01 
URBROJ: 2155/01-01-19-2 
Omiš, 23.srpnja 2019.g.  
 
 
 
 
 Na  temelju odredbi čl. 39. Statuta Grada Omiša (Službeni glasnik Grada Omiša br. 4/09,  
9/10, 2/13, 10/13, 1/18 i 8/18) i čl.40. i čl.57. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Omiša 
(Službeni glasnik Grada Omiša br. 6/09, 2/13 i 8/18), u svezi s odredbama članka 14. i 44. Zakona o 
ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda („Narodne novine“ broj 16/19), na prijedlog 
gradonačelnika Grada Omiša, Odbor za izbor i imenovanje Grada Omiša na svojoj 13. sjednici od 
dana 23.srpnja 2019.g. donosi 
  
 
 

Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se prijedlog gradonačelnika Grada Omiša i daje se pozitivno mišljenje Gradskom 

vijeću Grada Omiša za donošenje Rješenja o imenovanju članova Gradskog 
povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda u obliku i sadržaju kakav prileži 
pod KLASA: 080-02/19-01/01 URBROJ: 2155/01-01-19-3, a po kojem se u rečeno  
povjerenstvo imenuju:  za predsjednika Nikola Tijardovič, bacc.fizio., te za članove: Ana 
Perišić, dipl.ing.agr., Tonći Stanić, Paulo Begić i Neno Mimica, dipl.ing.građ. 

 
2. Za izvjestitelja pred Gradskim vijećem Grada Omiša određuje se predsjednik Odbora za izbor 

i imenovanje Grada Omiša. 
 
 
 
                                                                                                                 PREDSJEDNIK 
                                                                                           ODBORA ZA IZBOR I IMENOVANJE 
 
 
                                                                                                         Zvonko Močić, dr.med.  v.r.  
 
 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće Grada Omiša, n/r predsjednika, 
2. Ured gradonačelnika Grada Omiša, 
3. Pismohrana /04/. 

 


